
THE EXPERT IN BUILT-IN APPLIANCES
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VËREJTJE PËR MASA TË 
SIGURISË
PARA PËRDORIMIT TË PAJISJES 
SË JUAJ LEXONI ME KUJDES 
UDHËZIMET E DHËNA NË KËTË 
UDHËZUES, DHE PËR KONSULTIME 
TË MËVONSHME RUAJENI ATE NË 
NJË VEND TË SIGURT.

UDHËZUESI ËSHTË I PËRGATITUR 
PËR MË SHUMË MODELE TË 
PËRBASHKËTA, ANDAJ PAJISJA 
E JUAJ MUND TË MOS E KETË 
NDONJË NGA KARAKTERISTIKAT 
TË CILAT JANË SHPJEGUAR NË 
KËTË UDHËZUES.
GJATË LEXIMIT, JU LUTEMI 
TI KUSHTONI RËNDËSI 
PARAQITJEVE NË SHIFRA.

Këshilla të përgjithshme për 
siguri

• Kjo pajisje mund të 
përdoret nga fëmijët 
e moshës mbi 8 vjet 
dhe persona me aftësi 
të kufizuara fizike, 
ndjesore , mendore 
apo me mungesë 
të përvojës dhe 
njohurive, në qoftë se 
ata kanë mbikëqyrje 
të vazhdueshme 
ose vazhdimisht 
udhëzohen për 
përdorim të sigurtë 
të pajisjes nga 

personat madhor, dhe 
i kuptojnë rreziqet 
ekzistuese eventuale. 
Fëmijët nuk duhet të 
luajnë me pajisje. Pa 
mbikëqyrje, pastrimi 
dhe mirëmbajtja nuk 
duhet të bëhet nga 
fëmijët.

• KUJDES: Gjatë 
përdorimit pajisja dhe 
pjesët e saja nxehet. 
Kini kujdes, dhe 
shmanguni prekjes së 
elementeve të nxehta. 
Fëmijët me më pak 
se 8 vjet duhet të 
mbahen larg pajisjes, 
në të kundërtën 
duhet vazhdimisht të 
mbikëqyrën nga të 
riturit.

• KUJDES: Përgatitja 
e ushqimit mbi pllakë 
duke përdorur vaj, 
margarin, tlyn mund 
të jetë e rezikshme. 
ASNJËHERË mos 
derdhni ujë mbi flakë, 
por menjiherë fi keni 
pajisjen, mbulojeni 
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me kapak ose me plaf 
kundër zjarrit.

• KUJDES: Rrezik nga 
zjarri: mos ruani dhe 
mos vendosni gjëra 
në sipërfaqe për 
zierje-pjekje.

• KUJDES: Nëse 
sipërfaqja e pllakës 
është plasaritur, 
për të ju shmangur 
mundësisë së goditjes 
elektrike fikeni pajisjen.

• Për pllaka me indukcion, 
veglat nga metali si, 
thikë, pirunë,lugë dhe 
kapakë nuk duhet vënë 
në sipërfaqe të pllakës 
sepse mund të nxehen.

• Për pllaka me 
indukcion, pas 
përdorimit të pajisjes 
fi keni elementine 
pllakës përmes 
kontrollit për fi kje, 
mos u mbështetni në 
detektor të tiganjit.

• Për pllaka të cilat në 
vehte kanë kapak, 
para se të hapet duhet 
të pastohet mirë nga 

papastërtitë eventuale, 
si, vajra e të ngjajshme. 
Para se të mbyllet 
kapaku sipërfaqja e 
pllakës duhet të ftohet.

• Pajisja nuk është 
prodhuar për tu vënë 
në punë me anë 
të kohëmatësit të 
jashtëm apo me anë 
të sistemit të veçantë 
telekomandues.

• Për pastrim të pajisjes 
mos përdorni pastrues 
gërryes-abraziv ose 
skalper të mprehtë 
metalik, pasi ato 
mund të gërvishtin 
sipërfaqen, dhe mund 
të rezultojë në krisje të 
xhamit apo dëmtim të 
sipërfaqes.

• Për pastrimin të 
pajisjes mos përdorni 
pastrues me avull.

• Pajisja juaj është 
prodhuar në përputhje 
me të gjitha standardet 
dhe regullat e 
aplikueshme vendore 
dhe ndërkombëtare.
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• Mirëmbajtja dhe riparimet duhet 
të kryhen vetëm nga serviser-
teknikë të autorizuar. Instalimi 
dhe riparimi i kryer nga personat 
serviser- teknikë të paautorizuar 
mund t‘ju rrezikojë. Është e 
rrezikshme të ndryshoni apo 
modifikoni specifikimet e pajisjes 
në çfardo mënyre.

• Para instalimit, sigurohuni që 
kushtet lokale të shpërndarjes 
(natyra dhe presioni i gazit ose 
tensioni i energjisë elektrike 
dhe frekuenca) dhe kërkesat e 
pajisjes të përputhen. Kërkesat 
për këtë pajisje janë të deklaruara 
në etiketë.

• KUJDES: Kjo pajisje është 
dizajnuar vetëm për përdorim të 
brendshëm shtëpiak për përgatitje 
të ushqimit dhe nuk duhet të 
përdoret për ndonjë qëllim tjetër, 
si, për përdorim joshtëpiak, në një 
mjedis komercial apo për ngrohje 
ambienti.

• Me që xhami mund të thyhet, duhet 
të keni kujdes që gjatë pastrimit 
të ju shmangeni gërvishtjeve. 
Shmanguni goditjeve dhe 
trokitjeve mbi xham.

• Sigurohuni që kordoni furnizues 
gjatë instalimit nuk ka ngecur 
diku. Nëse kablloja furnizuese 
është e dëmtuar, për të 
parandaluar rrezikun ajo duhet 
të zëvendësohet-ndërrohet nga 
serviseri i autorizuar i prodhuesit, 
apo nga persona të kualifikuar.

• Të gjitha masat e mundshme 
të sigurisë janë ndërmarrë për 
sigurinë e juaj.

Këshilla për instalim
• Mos e përdorni pajisjen para se 

ajo të instalohet plotësisht.
• Pajisja duhet të instalohet dhe të 

vihet në përdorim nga teknikë të 
autorizuar.

• Prodhuesi nuk mban përgjegjësi 
për dëmet që mund të shkaktohen 
nga vendosja apo instalimi i 
gabuar i pajisjes nga personat e 
paautorizuar.

• Kur e ç’paketoni pajisjen, 

sigurohuni që ajo nuk është 
dëmtuar gjatë transportit. Në 
rast të çfardo defekti mos e 
përdorni pajisjen dhe menjëherë 
kontaktoni agjentin e kualifikuar 
të servisimit.

• Duke qenë se materialet e 
përdorura për paketim (najloni, 
kapset, stiropori ... etj) mund të 
kenë efekte të dëmshme për 
fëmijë, ato duhet të mblidhen dhe 
të hiqen menjëherë.

• Mbroni pajisjen tuaj ndaj efekteve 
atmosferike. Mos e ekspozoni atë 
nën efekte të tilla, si, dielli, shiu, 
bora, breshëri etj .

• Materialet përreth pajisjes 
(dollapat) duhet të jenë në 
gjendje të përballojnë një nxetësi 
në temperaturë prej minimum 100 
°C. Temperatura e sipërfaqës së 
poshtme e pllakës gjatë përdorimit 
mund të rritet, andaj pllaka duhet 
të instalohet mbi sipërfaqe të 
punës.

Gjatë përdorimit
• Mos vendosni materiale të 

ndezshme, në, ose në afërsi 
të pajisjes kur ajo është duke 
punuar.

• Derisa pjekni apo zieni ushqim 
me vajra, mos e lini pajisjen pa 
mbikëqyrje. Në kushte të nxehjes 
ekstreme ato mund të marrin zjarr. 
Asnjëherë mos derdhni ujë mbi 
flakë që është shkaktuar nga vaji. 
Mbuloni tiganin ose tenxherën 
dhe të ngjajshme me kapakun e 
vet në mënyrë që të ndalni flakën 
që është shkaktuar në këtë rast, 
dhe fikeni pajisjen.

• Gjithmonë vendoseni tiganin në 
qendër të zonës për zierje dhe 
dhe ktheni dorëzat në pozicion 
të sigurt në mënyrë që të mos 
dëmtohen apo të digjen.

• Në qoftë se nuk do ta përdorni 
pajisjen për një kohë të 
gjatë, hiqeni nga priza. Fikeni 
ndërprerësin kryesor. Gjithashtu, 
kur nuk e përdorni pajisjen, 
mbylleni ventilin e gazit.

• Kur pajisja nuk përdoret butonat e 
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kontrollit të pajisjes duhet të jenë 
gjithmonë në pozicion „0“ (stop) 
pozicion kur pajisja nuk përdoret.

Gjatë pastrimit dhe 
mirëmbajtjes
• Para dhe gjate pastrimit dhe 

mirëmbajtjes së pajisjes gjithmonë 
fikeni ate. Ju mund ta bëni këtë 
pas fikjes së pajisjes apo duke e 
shkyqur nga ndërprerësi kryesor.

• Mos i hiqni butonat e kontrollit për 
të pastruar panelin e kontrollit.

• PËR TA RUAJTUR 
EFIKASISTETIN DHE 
SIGURINË E PAJISJES SUAJ, 
JU REKOMANDOJMË QË 
GJITHMONË TË PËRDORNI 
PJESË REZERVË ORIGJINAL 
DHE NË RAST NEVOJE TË 
THIRNI VETËM AGJENTËT 
TANË TË AUTORIZUAR.
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PËRSHKRIMI I PLLAKËS

I-e nderuar-a shfrytëzues-e

Ju lutemi që para përdorimit të pajisjes ti lexoni me kujdes udhëzimet e dhëna në 
këtë udhëzues, dhe për konsultime të mëvonshme ruajeni ate në një vend të sigurt. 

Sipërfaqja e zierjes me 4 nxemëse:

 Elementi nxemës me indukcion

 Paneli i kontrollit

VËREJTJE: Pamja e pllakës së juaj mund të jetë më ndryshe nga modeli i cili është 
treguar më lartë në foto.

 



AL – 59

Paneli i kontrollit për 4 nxemës:

 

1- Regullimi i ngritjes së nxehtësisë / kohëmatësi
2- Shfaqja e nxemësve
3- Përzgjedhja e nxemsit të sipërm të majtë
4- Ekrani i kohëmatësit
5- Përzgjedhja e nxemësit të sipërm të djathtë
6- Mbyllja e çelsit
7- Treguesi i mbylljes së çelësit
8- Pauzë e menqur
9- Ulja e regullimit të nxehtësisë / kohëmatësi
10- Përzgjedhja e nxemësit të poshtëm të majtë
11- Kohmatësi
12- Përzgjedhja e nxemësit të poshtëm të djathtë
13- Shtytje-Nxitje
14- Ndezur / Fikur
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1
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PËRDORIMI I PAJISJES
 
Përdorni zonat e zierjes me indukcion 
duke përdorur enë (tenxhere, tiganjë, 
xhezve e tjera të ngjajshme) të veçanta 
për këto pajisje.
Pas furnizimit kryesor me energji 
elektrike, për një moment të gjithë 
treguesit do të shfaqen. Kur skadon 
kjo kohë, paneli është në modalitet 
gatishmërie dhe gati për përdorim.
Pllaka kontrollohet me sensorë 
elektronik të cilat përdoren duke prekur 
sensorë të caktuar .
Çdo aktivizim sensori ndiqet me sinjal 
zëri (tingulli).

Aktivizimi i pajisjes:
Aktivizoni panelin duke prekur butonin 
ON/ OFF (E NDEZUR/ E FIKUR) . Të 
gjithë treguesit e nxemësve tregojnë në 
mënyrë statike “0” dhe pika në pjesën 
e poshtme të djathtë shëndrit. (Nëse 
asnjë zonë e zierjes nuk zgjedhet 
brenda afatit kohor prej 20 sekondash, 
paneli automatikisht do të fi ket).

Fikja e pajisjes:
Fikeni panelin në çdo kohë duke prekur 
shenjën ). Butoni ON / OFF (E 
NDEZUR / E FIKUR)  gjithmonë ka 
përparësi në funksionet e fi kjes-ndaljes. 

Aktivizimi i zonave të zierjes:
Prekni çelësin e përzgjedhjes të 
nxemësit në të cilin duani ta zieni 
ushqimin. Ekziston pika statike 
indikatore në ekranin e zgjedhur të 
nxemësit derisa pika vezulluese në 
paraqitje tjera është e fi kur.
Zgjedhni regullimin e temperaturës duke 
përdorur çelësin e regullimit të rritjes 

së temperaturës  ose duke përdorur 
çelësin për rregullimin e reduktimit-
zvoglimit të temperaturës . Elementi 
tani është gati për zierje. Për zierje më 
të shpejt të ushqimit, zgjidhni nivelin e 
dëshiruar të zierjes dhe pastaj prekni 
pullën-shenjën P për të aktivizuar 
funksionin përshpejtues.

Fikja e zonës së gatimit:
Zgjedhni zonën që dëshironi ta fi kni, 
duke e shtypur butonin-shenjën e lidhur 
për të rregulluar ngritjen e nxehtësisë 
. Duke e përdorur shenjën-butonin  , 
zbritne temperaturën në “0”. (Përdorimi 
i njëkohshëm i shenjave  dhe  
kthen temperaturën në “0”).Nëse zona 
e zierjes është e nxehtë, do të shfaqet 
shenja “H” në vend të shenjës “0”.

Fikja e të gjitha zonave të 
zierjes:
Për ti fi kur të gjitha zonat për zierje në të 
njëjtën kohë, prekni shenjën-pullën . 
Në modalitetin e gatishmërisë, shfaqet 
“H”në të gjitha zonat e zierjes të cilat 
janë të nxehta.

Treguesi i pranisë së 
nxehtësisë: 
Treguesi i pranisë së nxehtësisë 
paralajmëron që xhami qeramikës ka 
temperaturë të rrezikshme në prekjen e 
kornizës së zonës së gatimit. Pas fi kjes 
së zonës së zierjes, ekrani përkatës 
tregon shenjën “H” derisa temperatura 
e zonës së zierjes është në nivel jo 
kritik.

Funkcioni i sigurt i ndaljes: 
Secila zonë e zierjes do të fi ket pas 
një afati të përcaktuar maksimal të 
përdorimit, nëse cilësimi i nxehtësisë 
nuk është modifi kuar. Çdo ndryshim në 
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zonën e zierjes kthen kohën maksimale 
të operimit në vlerën fi llestare të 
kufi zimit kohor të operimit.
Koha maksimale e operimit varet nga 
niveli i zgjedhur i temperaturës.

Pritni derisa shenja ‘F’ nuk të zhduket në 
të gjitha zonat, ndizeni-kyçeni pllakën 
duke prekur shenjën  dhe vazhdoni 
me përdorim.

Mbyllja për fëmijë:
Pas aktivizimit të kontrollit, funksioni i 
mbylljes për fëmijë mund të aktivizohet. 
Për të aktivizuar mbylljen-mrojtjen për 
fëmijë, njëkohësisht veproni me shenjën 
për regullim e ritjes së nxehtësisë 

 dhe me shenjën për zvoglim të 
nxehtësisë  dhe pastaj prap operoni 
me shenjën për ritje të nxehtësisë 
. “L”do të thotë LOCKED- (e mbyllur) 
do të shfaqet në të gjitha ekranet e 
nxemësve dhe kontrolli nuk mund të 
ndryshohet. (Nëse një zona e zierjes 
është në gjendje të nxehtë, “L” dhe “H” 
do të shfaqen njëkohësisht).
Pllaka do të mbetet në gjendje të 
mbyllur derisa të zhbllokohet, edhe 
nëse kontrolli është çaktivizuar dhe 
ndezur.
Për të çaktivizuar mbylljen për fëmijë, 
së pari duhet të aktivizoni pllakën. 

Njëkohësisht veproni me shenjën për 
regullim të rritjes së nxehtësisë  dhe 
me shenjën për zbritje të nxehtësisë  
dhe pastaj prap operoni me shenjën për 
rritje të nxehtësisë . “L” do të zhduket 
në ekran dhe pllaka do të fi kët.

Çelësi mbyllës
Funksioni çelësit mbyllës është bllokimi 
dhe regullimi i pajisjes në regjim sigurie 
gjatë përdorimit. Modifi kimet me prekje, 
si për shembull, regullimi i rritjes së 
nxehtësisë nuk do të jet i mundur. Është 
e mundur vetëm të fi ket pajisja.
Funksioni i bllokimit është aktiv, nëse 
shtypni butonin për bllokim-mbyllje  
për të paktën 2 sekonda. Pas operimit 
të suksesshëm prej më shumë se 2 
sekonda,treguesi i mbylljes-bllokimit 
ndizet dhe nxemësi është i mbyllur.

Funksioni i kohëmatësit :
Funksioni i kohëmatësit realizohet në 
dy verzione:

Kohëmatësi përkujtues 
minutësh (1...99 min):
Kohëmatësi përkujtues minutësh mund 
të funksionoj nëse zonat e zierjes janë 
të fi kura. Ekrani i kohëmatësit tregon 
“00” me një pikë e cila shëndrit.
Prekni butonat-shenjat për regullim të 
kohëmatësit  për ta zgjatur kohën 
ose prekni  për ta shkurtuar kohën. 
Regullimi kohor bëhet në mes 0 dhe 99 
min. Nëse nuk ka veprim 10 sekonda, 
kohëmatësi përkujtues minutash do të 
regullohet, dhe pika e cila shëndrit do 
të zhduket. Pasi që kohëmatësi është 
vendosur, koha zbret sipas akordimit.
Kur koha skadon, tingëllon një sinjal 
dhe ekrani i kohëmatësit ndriçon. Sinjali 
i zërit do të ndalet automatikisht pas 

Regullimi i nxe-
htësisë

Ndërprerësi i 
sigurisë i fi kur 
pas 

1 deri 2 6 orë 
3 deri 4 5 orë 
5 4 orë 
6 deri 9 1,5 orë 
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30 sekondash ose edhe duke përdorur 
njërën nga butonat.
Kohëmatësi mund të ndryshohet ose të 
fi ket në çdo kohë duke përdorur butonin 
për ritje të kohëmatësit  dhe/ose me 
butonin për zbritje të kohëmatësit . 
Fikja e pllakës duke prekur  në çfardo 
kohe gjithashtu do ta fi kë kohëmatësin 
përkujtuesin minutësh. 

Kohëmatësi i zonës së zierjes 
(1...99 min):
Kur pllaka ndezet, kohëmatësi 
i pavarur mund të programohet 
për secilën zonë të zierjes.
Zgjedhni zonën e zierjes, pastaj 
zgjedhni cilësimin e temperaturës dhe 
në fund aktivizoni pullën-shenjën për 
regullim të kohëmatësit , kohëmatësi 
mund të programohet si funksion i fi kjes 
së zonës së zierjes. Rreth kohëmatësit 
janë të aranzhuara katër drita LED. 
Ato tregojnë se për cilën zonë të 
zierjes kohëmatësi është aktivizuar.10 
sekonda pas përdorimit të fundit, ekrani 
i kohëmatësit ndryshon në kohëmatës i 
radhës skadues (në rast të programimit 
të më shumë se 1 zone për zierje).
Kur kohëmatësi skadon, sinjali tingëllon 
dhe ekrani i kohëmatësit tregon “00” 
statikisht, kohëmatësi për zonën e 
caktuar të zierjes shëndrit dhe “H” do 
të shfaqet nëse zona e zierjes është 
e nxehtë. Sinjali i zërit dhe ndriçimi 
i kohëmatësit LED do të ndalet 
automatikisht pas 30 sekondave ose 
duke përdorur njërën nga butonat.

Sinjali me zë:
Derisa pllaka është duke punuar, 
aktivitetet e radhës do të sinjalizohen 
me anë të sinjalit me zë:
Aktivizimi normal i pullës, ka tingull 

të shkurtër. Përdorimi pandërprerje 
me pulla për një periudhë më të gjatë 
kohore (10 sekonda) me tingull më të 
gjatë të përseritur.

Funksioni rritjes:
Zona e gatimit duhet të zgjedhet, niveli i 
zierjes të caktohet “në nivel të dëshiruar 
të zierjes” dhe “P” (Boost-Nxitje) shenja 
duhet të shtypet përsëri.
Boost-Nxitje funkcioni mund të 
aktivizohet nëse moduli induksion 
pranon regullimin në këtë zonë të zierjes. 
Nëse funksioni Boost-Nxitje ështe 
aktive, “P” shfaqet në ekranin përkatës.
Aktivizimi i nxitësit mund të kaloj tensionin 
maksimal dhe menaxhimi integruar i 
tensionit të energjisë do të aktivizohet.
Reduktimi i nevojshëm i furnizimit 
tregohet me vezullimin e zonës 
përkatëse të zierjes. Vezullimi është 
aktiv 3 sekonda dhe lejon përshtatje të 
mëtejshme të cilësimeve para uljes së 
furnizimit të energjisë.

Pauzë e mençur
Pauza e mençur, kur aktivizohet, 
zvoglon furnizimin me energji të të 
gjithë nxemësve që janë ndezur.
Nëse pastaj e ç’aktivizoni pauzën e 
mençur, nxemësit automatikisht do të 
kthehen në nivelin e mëparshëm.
Nëse pauza e mençur nuk ç’aktivizohet, 
kapaku i zierjes do të fi ket pas 30 
minutash.
Prekni  për të aktivizuar pauzën 
e mençur. Furnizimi për nxemësit e 
aktivizuar do të reduktojë nivelin, 1 dhe 
“II” do të shfaqet në ekran.
Prekni përsëri  për të ç’aktivizuar 
pauzën e mençur. “II” do të zhduket dhe 
nxemësit tani do të punojnë në nivelin e 
caktuar paraprak.
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PARALAJMËRIME DHE 
KËSHILLA

Enët
Përdorni enë me fund të trash, të 
sheshtë, të lëmuar me diametër të 
njëjtë me elementin. Kjo do të ndihmojë 
në reduktimin e kohës së zierjes.
Përdorimi i enëve nga çeliku, nga çeliku i 
emajluar, nga hekuri i shkrirë dhe çelikut 
që nuk ndryshket (nëse nga prodhuesi 
etiketohen se janë të përshtatshëm) do 
t’ju japin rezultate më të mira. 
Përdorimi i enëve në të cilat fundi-baza 
ju është bërë nga çeliku i emajluar ose 
alumini ose bakri mund të shkaktojnë 
mbetje metalike në pllakë. Nëse mbetja 
lihet, kjo bëhet e vështirë për t’u hequr. 
Pas çdo përdorimi pastroni pllakën. 
Enët janë të përshtatshme për induksion 
nëse në fund-bazë të enës ju ngjitet 
magneti.
Ena duhet të vendoset në qendër 
të zonës së zierjes. Nëse nuk është 
vendosur saktë, shfaqet në ekran.
Kur përdorni enë-fërtere të caktuara, 
mund të ndihen zhurma të ndryshme, 
kjo është shkaku i dizajnit të enës 
dhe nuk ndikon në performancën apo 
sigurinë e pllakës.

KURSIMI ENERGJISË
• Zonat e induksionit për zierje 

përshtaten automatikisht me 
madhësinë e pjesës së fundit të enës 
deri në një kufi  të caktuar. Megjithatë, 
pjesa magnetike e bazës së enës 
duhet të ketë një diametër minimal 
në varësi të madhësisë së zonës së 
zierjes.

• Vendoseni enën në zonën për zierje 
para se ta kyçni. Nëse zona e zierjes 
është ndezur para se të vendosni 
enën, zona për zierje nuk do te 
funksionoj dhe do te shfaqet kontrolli.

• Përdorni kapak për të zvogëluar 
kohën e zierjes.

• Kur lëngu vlon, zvogëloni 
temperaturën.

• Minimizoni sasinë e lëngut ose 
yndyrës për të reduktuar kohën e 
zierjes.

• Zgjedhni cilësimin e duhur të 
temperaturës për zierje shtesë.

Shembuj të zierjes shtesë 
Informacionet e dhëna në tabelën e 
mëposhtme janë vetëm udhëzime 
pune.

SAKTË GABIM

GABIM GABIM

Rregullimi Përdore për:
0 Elementi  ndalur
1 deri 3 Vërejtje delikate
4 deri 5 Zierje e butë, e 

ngadaltë
6 deri 7 Ngrohja dhe zier-

ja e shpejtë
8 Vëluemje, shku-

mim
9 Nxehtësia maksi-

male
P Funksioni i shpe-

jtë
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Këshilla për pastrim
• Mos përdorni pastrues gërryes, 

pastrues koroziv, pastrues aerosol 
ose vegla të mprehta për të pastruar 
sipërfaqen e pllakës. 

• Për të hequr ushqimin e djegur, 
zhyteni në leckë të lagur dhe pastrues 
të lëngshëm.

• Mund të përdorni veglën e dedikuar 
për pastrimin e ushqimit ose 
mbetjeve. Ushqimet të cilat derdhen 
dhe ngjiten duhet të pastrohen 
menjëherë, para se xhami të ftohet.

• Mund të përdorni një strugë të 
dedikuar për pastrimin e ushqimit 
ose mbetjeve. 

• Kini kujdes që gjatë përdorimit 
të strugës - vegël e dedikuar për 
pastrim, të mos e gërvishni silikonin 
ngjitës të vendosur në skajet e 
xhamit.

• Struga ka një brisk, prandaj duhet të 
mbahen larg fëmijëve. 

• Përdorni pastrues të posaçëm për 
pllakë qeramike, në pllakë gjersa 
është ende e ngrohtë në prekje. 
Shpëlaje dhe fshije me leckë të 
pastër ose peshqir letre. 

INSTALIMI PAJISJES

VËREJTJE:
Lidhja elektrike e kësaj pllake duhet të 
kryhet nga një elektricist i kualifi kuar, 
sipas udhëzimeve të dhëna në këtë 
udhëzues dhe në përputhje me 
rregulloret aktuale. Në rast të ndonjë 
dëmtimi që paraqitet si rezultat i 
papërshtatshmerise në
lidhje ose instalim, garancioni nuk do të 
vlej. Kjo pajisje duhet të tokëzohet.

Siguria e instalimit :
• Cilado sipërfaqe varëse duhet të jetë 

së paku 65 cm mbi pllakë. 
• Tubat e nxjerrës duhet të vendosen 

në përputhje me instruksionet e 
prodhuesit. 

• Muri në kontakt me pjesën e pasme 
të pllakës duhet të jetë i punuar nga 
materiali rezistent ndaj fl akës . 

• Gjatësia e kabllit për furnizim nuk 
duhet të kalojë 2 metra. 
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Montimi i pllakes në sipërfaqe 
pune:
• Pllaka mund të futet në çdo pjesë 

pune i cili është rezistent ndaj 
nxehtësisë deri në së paku 90 ºC. 

• Krijo një hapje me dimensione të 
treguara në fi gurën më poshtë dhe 
në faqen e radhës. 

• Pllaka për indukcion mund të 
montohet në tavolina pune të gjëra 
25 deri në 40 mm. 

W (mm) D (mm) H (mm)

510600 53
МОНТАЖНИ РАЗМЕРИ

 
 

 
 
 
 

РАЗМЕРИ НА       C1 (mm) C2 (mm)

560 500

СЪСЕДНИ СТЕНИ        MIN A (mm) MIN B (mm)

ДЪРВО /  
БЕТОН / КЕРАМИКА

50 50

СВЕТЛИЯ ОТВОР
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Vendosni shiritin njëanësh ngjitës për 
mbyllje të cilën e keni pranuar me pajisje 
përreth skajit të poshtëm të sipërfaqes 
për blerje përreth skajit të jashtëm të 
pllakës së xhamit të qeramikës. Mos e 
zgjatni.

W (mm) D (mm) H (mm)

510600 53
МОНТАЖНИ РАЗМЕРИ

РАЗМЕРИ НА       C1 (mm) C2 (mm)

560 500

СЪСЕДНИ СТЕНИ        MIN A (mm) MIN B (mm)

 50 50

ОТДЕЛЯЩА
ПЛОСКОСТ

ОТДЕЛЯЩА
ПЛОСКОСТ

СВЕТЛИЯ ОТВОР

ДЪРВО / 
БЕТОН / КЕРАМИКА

ВЕНТИЛАЦИОННА 
РЕШЕТКА
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Përforconi 4 mbajtëset për montimin e 
pjesës së sipërme në muret anësore të 
produktit.

 

Mbajtësi për montimin e pjesës së sipërme

VENDOSJA E LIDHJES 
ELEKTRIKE
Para se të vendosni lidhjen elektrike, 
kontrollojeni këtë:
Furnizimi kryesor i rrymës a është i 
njëjtë me atë të cituar në pllakë për 
caktim e cila ndodhet në pjesën e 
pasme të pllakës.
Qarku mund të mbështesë ngarkesën e 
pajisjes (shih tabelën për caktim).
Furnizimi me energji ka lidhje me 
tokëzim, e cila është në përputhje me 
regulloret aktuale dhe punon mirë.

Ndërprerësi i siguresës duhet që të jetë 
lehtë i arritshëm kur instalimi i pllakës 
kryhet.
Nëse nuk ekziston qarku i regullt i 
pllakës dhe ndërprerësi i siguresës, 
duhet të instalohen nga elektricisti i 
kualifi kuar para se pllaka të është lidhur.
Kablloja e aprovuar e përshtatshme 
duhet të lidhet nga Njësia e konsumimit 
(kutia kryesore e siguresave) dhe të 
mbrohet nga siguresa e vet prej 50 
ampera ose me ndërprerës mikro çitës 
(MCB).
Elektricisti duhet të sigurojë një 
ndërprerës për polet siguruese, 
i cili ndërpren lidhjen me dy linja 
(drejtpërdrejtë) dhe përçuesit neutralë 
me kontakt ndarës prej të paktën 3,0 
mm.
Ndërprerësi i siguresës duhet të 
vendoset në mur të kuzhinës, mbi 
sipërfaqen e punës dhe në anën e 
pllakës, jo sipër saj, në përputhje me 
rregulloret e IEE. Lidhni ndërprerësin 
e siguresës në kutinë e ndamjes e cila 
duhet të vendoset në mur rreth 61 cm 
(24 inç) mbi nivelin e dyshemesë dhe 
prapa pllakës. Kablloja furnizuese 
me energji elektrike të pllakës pastaj 
mund të lidhet. Lidhni një skaj të kutisë 
ndarëse dhe lidhni skajin tjetër në 
kutinë për lidhjen furnizuese të pllakës 
e cila gjindet në pjesën e pasme të 
pllakës. Hiqni kapakun e kutisë për 
lidhje të energjisë dhe instaloni kabllon, 
në përputhje me diagramin e lidhjes.
Kablloja e furnizimit me energji duhet 
të vendoset sa më larg burimeve të 
nxehtësisë direkte. Nuk duhet të jetë 
në temperaturë më të lart se 50 °C 
temperaturën e dhomës.
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Kjo pajisje është në përputhje me 
Deklaratat vijuese të BE-së:
2006/95 / EC Direktiva e tensionit të ulët  
2004/108 / EC EMC Direktiva  93/68 / 
EEC CE Direktiva e Markimit

Diagrami i lidhjes elektrike:

 Për pllakat me indukcion, kablloja duhet 
të jet H05VV-F 3X2,5 mm² 60227 IEC 
53 ••.Do ta gjeni diagramin për lidhje të 
shfaqur në pjesën e pasme të pajisjes 
së juaj. 

KODET DHE GABIMET
Nëse ekziston gabimi, kodi i gabimit do 
të shfaqet në treguesit e nxemësve.
E1: Tifozi ftohjes është pamundësuar, 
thirni agjentët e shërbimeve të 
autorizuar.
E3: Voltazhi furnizues është më i 
lartë nga vlerat e caktuara, aktivizone 
pllakën duke prekur , prisni derisa 
“H” nuk shfaqet për të gjitha zonat, 
aktivizone pllakën duke prekur  dhe 
vazhdoni me përdorim. Nëse gabimi i 
njëjtë shfaqet përsëri, thirrni të 
agjentët e shërbimit të autorizuar.
E4: Frekuenca e dhënë është ndryshe 
nga vlerat e caktuara, fi kni pllakën duke 
prekur , prisni derisa “H” nuk zhduket 
nga të gjitha zonat, aktivizoni pllakën 

duke prekur  dhe vazhdoni me 
përdorim. Nëse i njejti gabim përsëritet, 
fi keni dhe ndizeni pllakën duke prekur 

 dhe vazhdoni ta përdorni. Nëse 
shfaqet ende i njëjti gabim thirrni 
agjentët e hsërbimit të autorizuar.
E5: Temperatura e brendshme e pllakës 
është shumë e lartë, fi kni pllakën duke 
prekur  dhe lerini që nxemësit të 
ftohen.
E6: Gabimi i komunikimi në mes 
kontrollit me prekje dhe nxemësit, thirrni 
agjentët e shërbimit të autorizuar.
E7: Sensori i spirales së temperaturës 
është pamundësuar, thirrni agjentët e 
shërbimit të autorizuar.
E8: Sensori i ftohjes së temperaturës 
është pamundësuar, thirrni agjentët e 
shërbimit të autorizuar.
E9: Gabim në kalibrim, thirrni agjentët e 
shërbimit të autorizuar.
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Simboli      në produkt, ose në dokumentet e bashkangjitura në produkt, tregon se ky produkt 
nuk guxon të trajtohet si një mbeturina shtëpie, por duhet të dërgohet në vend të përshtatshëm 
ku kryhet riciklimi i pajisjeve elektrike dhe elektronike.
Shkatërrimi duhet të kryhet në përputhje me rregullat lokale për mbrojtjen e mjedisit
të cilat kanë të bëjnë me hudhjen e mbeturinave.
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Prishtinë: tel.: 038 60 22 02, Magjistralja Prishtinë-Gjilan km 2-të

PRILEKS RKS

Општина Илинден: 02/ 32 39 777, ул. 3 б; бр. 2

Тетово: 044/ 337 919, ул. Илинденска бр. 157, л. 2

SKOLEKS MK

Централен офис – Ботевград: тел.: 0723/68 830, бул. Цар Освободител 28
София: 02/963 33 20, 963 33 80, ж.к. Сухата река, бл. 49, Пловдив: тел.: 032/633 778, ул. Цар Асен 32 
Варна: тел.: 052/504 634, бул. Вл. Варненчик 277, Бургас: тел.: 056/700 103, к-с Славейков 121, вх. А 

Русе: тел.: 082/872 717, ул. Рила 40, Благоевград: тел.: 073/832 782, к-с Парангалица, 
Видин: тел.: 094/600 209, ул. Цар Александър II, к-с Съединение, бл. 12

LEKS GROUP BG


